
OGGETTO: DIVIETI INERENTI LA VENDITA E LA SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE
ALCOLICHE E NON, IN CONTENITORI DI VETRO E LATTINE IN OCCASIONE DEL
CAPODANNO IN PIAZZA IN PROGRAMMA NEL CAPOLUOGO DI RADICOFANI

IL SINDACO

CONSIDERATO che il 31 Dicembre 2023, in occasione dei festeggiamenti di fine anno,
nella nostra cittadina si svolgerà il capodanno in Piazza;

CONSIDERATO che per tale manifestazione è previsto un notevole afflusso di persone;

CONSIDERATO che la vendita e la somministrazione di bevande alcoliche e non in
contenitori di vetro e lattine potrebbe rappresentare un pericolo per la pubblica sicurezza
ed incolumità per le motivazioni sopra rappresentate;

TENUTO CONTO anche che presumibilmente le bevande verranno consumate all’aperto
lungo le Vie Cittadine;

RITENUTO pertanto necessario eliminare i pericoli e gli eventuali danni a cose e persone
che tale situazione potrebbe rappresentare;

VISTI gli artt. 50 e 54 D.Lgs 267/2000;

ORDINA

1) Dalle ore 21.00 del 31 Dicembre 2023 fino alle ore 06.00 del 1 Gennaio 2024 è
fatto divieto a tutti i pubblici esercizi (inclusi ristoranti, alberghi, distributori
automatici e luoghi di trattenimento e svago) ubicati all’interno del centro abitato del
capoluogo di vendere e di somministrare qualsiasi genere di bevanda con
contenuto alcolico e non all’interno di contenitori di vetro e lattine. Qualora le
bevande siano somministrate all’interno di contenitori in plastica dovranno
necessariamente essere tolti i relativi tappi prima della vendita e/o
somministrazione;

2) E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
ed i trasgressori saranno puniti a termini di legge.

Via Renato Magi, 59 – CAP 53040 www.comune.radicofani.si.it Tel. 0578/55905
PEC: comune.radicofani@postacert.toscana.it

Comune di Radicofani
Provincia di Siena

ORDINANZA
NUMERO 15 DEL 30/12/2023

http://www.comune.radicofani.si.it/


IL SINDACO
Francesco Fabbrizzi

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Radicofani, ai sensi dell'art. 22 del D.lgsn° 82/2005.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



